КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.11.2017 г.                             д. Красная                                                  № 46

Об одобрении прогноза социально – экономического развития Красненского сельсовета на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годов

В соответствии со статьёй 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Красненского сельсовета от 06.06.2017 г. № 21 «Об утверждении Порядка разработки и корректировки прогноза социально – экономического развития Красненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Одобрить прилагаемый прогноз социально – экономического развития Красненского сельсовета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов.
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Красненского сельсовета http://krasnaya.bdu.su.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Красненского сельсовета                                                          О.А. Юшков

	                                                    Прогноз

	социально-экономического развития муниципального образования

	Красненский сельсовет на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов

	№ п/п
	Наименование индикаторов
	Ед. изм.
	2016 год отчет
	2017 год оценка
	прогноз

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	Доходы
	тыс. руб
	3786,5
	4579,6
	4485,2
	4475,6
	6091,3

	Параметры собственных доходов        в том числе:
	тыс. руб
	1183
	1892,5
	1711,8
	1743,5
	1794,6

	налог на доходы физических лиц
	тыс. руб
	375,7
	357,1
	74
	74
	80

	доходы от уплаты акцизов
	тыс. руб
	101,5
	81,3
	74,8
	83,5
	85,6

	единый сельскохозяйственный налог
	тыс. руб
	87,5
	255,1
	179,0
	179,0
	179,0

	налог на имущество физических лиц
	тыс. руб
	17
	19,0
	20,0
	20,0
	23,0

	земельный налог
	тыс. руб
	460,0
	679
	807,0
	807,0
	807,0

	доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки
	тыс. руб
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	задолженность и перерасчеты по отменным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	тыс. руб
	23,4
	0
	0
	0
	0

	доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, связанных с эксплуатацией имущества поселений
	тыс. руб
	77,6
	70
	80
	90,0
	100,0

	прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов
	тыс. руб
	40,3
	431
	477,0
	490,0
	520,0

	доходы от возмещение ущерба
	тыс. руб
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Безвозмездные поступления                в том числе:
	тыс. руб
	2603,5
	2687,1
	2773,4
	2732,1
	4296,7

	дотации от других бюджетов бюджетной системы РФ
	тыс. руб
	2531,0
	2612,9
	2692,3
	2650
	4210,9

	субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	тыс. руб
	70,3
	72,05
	79
	80
	83,7

	субвенции бюджетам на осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий
	тыс. руб
	2,2
	2,1
	2,1
	2,1
	2,1

	2
	Распределение расходов бюджета сельсовета                                                    в том числе:
	тыс. руб
	6237
	7967,25
	6215
	6056,2
	5966,3

	функционирование высшего должностного лица
	тыс. руб
	500,5
	584,3
	584,3
	584,3
	584,3

	функционирование органа местного самоуправления
	тыс. руб
	1643,8
	1767
	1889,5
	1754,9
	1770,9

	передача полномочий по финансовому контролю
	тыс. руб
	0,9
	0,9
	0,9
	0,9
	0,9

	передача полномочий по земельному контролю
	тыс. руб

	обеспечение проведения выборов и референдумов
	тыс. руб

	резервный фонд
	тыс. руб
	0,0
	1,8
	31,0
	0,0
	0,0

	осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	тыс. руб
	70,3
	72,05
	79
	80
	83,7

	другие общегосударственные вопросы
	тыс. руб
	31,8
	255,2
	178,2
	141,9
	52,1

	защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	тыс. руб
	15,5
	18,6
	3
	3
	3

	общеэкономические вопросы
	тыс. руб

	социальная политика пенсионное обеспечение
	тыс. руб

	24,0
	24,0

	содержание автомобильных дорог
	тыс. руб
	124,5
	907,5
	74,8
	83,5
	85,6

	жилищное хозяйство

	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	коммунальное хозяйство
	тыс. руб
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0

	благоустройство
	тыс. руб
	484,9
	1211,3
	624,3
	502,6
	504,7

	культура
	тыс. руб
	2781,6
	2602,9
	2726
	2881,1
	2881,1

	передача полномочий по библиотечному обслуживанию населения
	тыс. руб
	583,2
	545,7
	0
	0,0
	0,0

	массовый спорт
	тыс. руб

	3
	Развитие малого предпринимательства

	Количество малых предприятий
	ед.
	5
	4
	4
	4
	4

	Численность занятых на малых приедприятих
	ед.
	5
	4
	4
	4
	4

	4
	Социальная сфера

	Обеспеченность детей в возрасте 1-6 лет местами в дошкольных образовательных учреждениях
	мест
	28
	29
	29
	29
	29

	Мощность врачебных амбулаторно-поликлинических учреждений на 1000 населения
	пос. в см.
	42
	42
	42
	42
	42

	Число мест в зрительных залах на 1000 населения
	ед.
	250
	250
	250
	250
	250

	Число книг и журналов в библиотеках на 1000 населения
	ед.
	28
	28
	28
	28
	28

	5
	Занятость населения

	Количество работающих
	чел.
	182
	170
	170
	170
	170

	Количество неработающих
	чел.
	164
	27
	27
	27
	27

	Численность официально зарегистрированных безработных
	чел.
	9
	11
	10
	10
	10

	6
	Охрана общественного порядка

	Численность служащих муниципальных органов по охране общественного порядка
	чел.
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	Жилищный фонд всего
	тыс. кв.м.
	15,4
	15,4
	15,4
	15,4
	15,4

	Средняя обеспеченность населения жильем
	кв.м.
	22,9
	22,9
	22,9
	22,9
	22,9

	Капитально отремонтированных жилых домов за год
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0

	Число семей, получающих субсидии на оплату жилищно-коммунальных услуг
	ед.
	2
	0
	0
	0
	0

	8
	Муниципальное имущество

	Наличие основных фондов, находящихся в муниципальной собственности:

	по полной стоимости
	тыс.руб.
	15356,9
	15356,9
	15356,9
	15356,9
	15356,9

	по остаточной балансовой стоимости
	тыс. руб.
	6882,9
	1710,6
	1497,6
	1266,6
	1053,6

	9
	Территория сельсовета в том числе:

	находящаяся в ведении муниципального образования
	тыс. га
	13,793
	13,793
	13,793
	13,793
	13,793

	во владении и безвозмездном пользовании
	тыс. га
	5,497
	5,497
	5,497
	5,497
	5,497

	в аренде
	тыс. га
	0,03
	0,03
	0,03
	0,03
	0,03

	10
	Демография

	Численность постоянного населения на начало года
	чел.
	670
	624
	624
	624
	624

	Численность постоянного населения в возрасте моложе трудоспособного
	чел.
	157
	151
	151
	151
	151

	Численность постоянного населения трудоспособного возраста на начало года
	чел.
	346
	286
	286
	286
	286

	Численность постоянного населения в возрасте старше трудоспособного на начало года
	чел.
	167
	187
	185
	184
	184

	Число домохозяйств
	ед.
	264
	264
	265
	267
	269

	Рождаемость
	чел.
	8
	7
	6
	6
	6

	Смертность
	чел.
	9
	18
	7
	8
	10

	11
	Органы местного самоуправления
	чел.

	Численность работающих в органах местного самоуправления
	чел.
	6
	6
	6
	6
	6

	Численность муниципальных служащих
	чел.
	4
	4
	4
	4
	4

[bookmark: _GoBack]